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Underbilag 2. 

DEN DANSKE K0BSTAD]'ORENING 

København, deri 21. august 1954. 

I  udenrigsministeriet. 

Med skrivelse af 30. juli d. å. har mini- 
steriet fremsendt et eksemplar af den af 
kommissionen af 1947 angående alkohol- 
spørgsmålet nu afgivne anden del af be- 
tænkningen vedrørende ændringet i be- 
værterlovgivningen og anmodet om en ud- 
talelse fra købstadforeningen navnlig med 
hensyn til det af et flertal indenfor kom- 
missionen fremsatte forslag om, at der i den 
kommende beværterlov optages en be- 
stemmelse om, at personer, der driver be- 
værter- eller gæstgivernæring eller er god- 
kendt som bestyrere for sådanne virksom- 
heder i henhold til beværterlovens § 6, 
ikke kan være medlem af bevillingsnævnet. 
Det tilsvarende skal efter forslaget gælde 
personer, der er medlem af direktion eller 
bestyrelse for et selskab, der driver virk- 
somhed som beværter eller gæstgiver, lige- 
som der er stillet forslag om, at medlemmer 
af et bevillingsnævn ikke kan deltage i be- 
handlingen af en sag, hvis udfald berører 
hans egen eller ham nærstående personers 
interesse. 

I den anledning skal man meddele, at 
købstadforeningens bestyrelse i sit møde 
den 12. d. m. indgående har drøftet spørgs- 
målet. Selvom man til en vis grad kan aner- 
kende de motiver, der ligger bag kommissi- 
onsflertallets forslag, må bestyrelsen dog 
finde det rigtigst at bevare den nugæl- 
dende bestemmelse i beværterloven, hvor- 
efter det står det enkelte byråd frit for, om 
det ønsker at indvælge repræsentanter for 
beværter- og gæstgivernæringen i de lokale 
bevillingsnævn og derved tilføre disse en 
særlig sagkundskab. 

Det tilføjes, at købstadforeningen er 
bekendt med, at talrige købstæder for tiden 
har indvalgt repræsentanter for beværter- 
og tjenerorganisationer i de lokale bevil- 
lingsnævn. 

Bestyrelsen er derimod indforstået med, 
at der i loven optages bestemmelse om, at 
medlemmer af bevillingsnævn ikke kan del- 
tage i behandlingen af en sag, hvis udfald 
berører hans egen eller ham nærstående per- 
soners interesse. 

P. b. v. 

W<>I(lhardL Madsen. 

S. Hjarsø. 


